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Minnesanteckningar 
Datum 

2022-04-07  

 

  

 
Näringslivsråd 
Tid: Torsdagen den 2022-04-07  
Plats: Vandrarhemmet Horn  
 
Närvarande: Christer Segerstéen, Jennie Blomberg, Jimmy Bexell, Johan Widerström, Eva 
Torell, Linnéa Herbertsson, Katla Nilsson, Ewa Pettersson delvis Tomas Janzén.  
 

Välkommen 
Christer Segerstéen hälsar välkommen. Ewa Pettersson hälsar välkommen till 
Vandrarhemmet i Horn ett vandrarhem med hotellkänsla. 
 
Föregående minnesanteckningar 
På förgående möte beslutades att återkoppling skulle ske om det är på något 
specifikt ställe där skyltning behöver ses över. Återkoppling har skett kring 
skyltning - Horn och Björkfors. Där pågår arbetet med initiativ från bygden.   
BRÅ enkät kommer skickas ut efter påsk vecka 16. 
 
Nulägesrapport från branscherna 
De stora företagen går bra. Påverkas dock av höga priser på bland annat energi, 
transporter, massa etc.  
Byggbranschen: Priser skenar och det kommer drabba konsumenten.  
Branschen har mycket jobb och söker personal.  
Besöksnäringen: Har haft det tufft och speciellt under pandemin. Nu är det mycket 
på gång och det händer saker. På gång är bland annat Östgötadagarna, Marknader, 
Östergötland spirar, tusen trädgårdar (där en trädgård i Horn ska vara med) och 
mycket mer.  
Besöksnäringsträff genomfördes igår 6/4.  
Horn/Hycklinge har tilldelats ett bidrag på 50 tkr för besöksnäringen. Här kommer 
det bland annat uppföras skyltar liknande den som finns i Odensvi.  
En fråga som kom upp och som kommunen (Jimmy Bexell) tar med sig är tillgång 
till/genomförande av simskolor under sommaren. Simhallsfonden har tidigare 
bekostat simskolelärarutbildningen.  
LRF: Det är mörkt. Allt har blivit dyrare – diesel, gödsel, spannmål. Det är svårt att 
hitta framtidshopp. Mjölkkor minskar, antalet kalvar som föds är färre mm. Det 
som är positivt är att det uppmärksammas att vi måste värna om vår åkermark.  
Företagarna: Styrelsen arbetar med att bestämma Årets företagare som kommer 
utses på Levande torg den 8 juli. Den 16 augusti kommer Företagarna anordna en 
träff – utmaning av kommunens politiker. Företagarna har under hösten även 
träffat Kindas olika partier och diskuterat näringslivsfrågor. Företagarna uppmanar 
till att tända gnistan hos unga tidigare än vad som görs idag då det gäller att visa 
upp olika yrken. Detta till exempel genom insatser som tidigare gjordes under v.17, 
företagsveckan.  
Banken: För kunderna går det bra. En del har det tufft med bland annat höjda 
dieselpriser. Osäkert kring vad som händer med räntor, inflation etc.  
NFC: Flera Nyföretagarcentrum i Östergötland har nu gått samman och bildat en 
gemensam organisation. Syftet är att förbättra och förstärka erbjudandet till 
rådgivningskunder, mentorsprogram och fler seminarier. Nyföretagarcentrum 
Mellersta Östergötland kommer bli ett av Sveriges större Nyföretagarcentrum, 
men fortsatt verka med lokal närvaro på varje enskild ort, precis som tidigare. Från 
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och med 1 april är vi med i Nyföretagarcentrum Mellersta. Tidigare har vi haft 
samarbetsavtal med Linköping. Den lokala förankringen kommer finnas kvar och 
Eva kommer finnas på plats i Kinda som tidigare.  
Årets nyföretagare har utsetts av NFC och det är Kisa MTB park.  
Årets nyföretagare i Kinda har en affärsidé som bygger på att det går fortsatt utför i Kisa – 
men nu även cirkulärt. En affärsidé som sätter den tidigare aktivitets- och mötesplatsen i 
Kisa på kartan i en helt annan bransch och som förra året lockade 3000 besökare; från 
Sverige, övriga Norden men även internationellt. Årets nyföretagare har en vision om att 
utveckla denna arena till en åretruntverksamhet som kombinerar träning, spänning, nöje och 
naturupplevelse för såväl proffs som amatörer.  
 
Nulägesrapport näringslivsarbetet 
Kommunstyrelsens ordförande, Christer Segerstéen, har besökt ca 80 företag. 
Mycket goda och intressanta dialoger. Där det uppkommer specifika 
frågeställningar framförs det till tjänstepersonerna i organisationen för 
återkoppling. Vi har ett näringsliv i Kinda som går bra och med låg arbetslöshet. De 
problemområden vi har kan sammanfattas i tre ord: Personalbrist, 
kompetensväxling, bostadsbrist/brist på tomter.  
Information om kommande projekt, Freja: 
Freja - Företagsutveckling genom regionala entreprenörskapsprogram för jobb- 
och utveckling på landsbygden i samarbete med akademin. I det föreslagna 
projektet avser vi att genomföra entreprenörskapsprogram för idéägare och 
företagare på landsbygden där deras egna idéer står i fokus. Här kan det handla 
både om helt nya idéer som kan utgöra grunden till en framtida verksamhet och 
om idéer som uppkommit inom befintliga verksamheter och som behöver 
utvecklas vidare. Genom praktiska workshops, individuell coaching, samt 
samarbeten – både mellan idéägarna själva och mellan dessa och studenter från 
LiU och SLU - kommer deltagarna få stöttning, tillgång till kunskap, samt möjlighet 
att bilda en gemenskap tillsammans med andra i liknandesituation. De förväntade 
resultaten är att deltagare får en verktygslåda inom entreprenörskap och 
affärsutveckling som gör dem mer professionella och redo att möta kunder och 
marknaden. Dessutom utvecklar de egna nätverk med likasinnade och erfarna 
individer. De utvecklar även sin förmåga att se sitt entreprenörskap från olika 
perspektiv och ta in synsätt från andra delar av näringslivet. Man ska heller inte 
underskatta den inspiration som ett program kan skapa hos deltagarna när de kan 
bli varandras förebilder och få drivkraften att växa sig ännu starkare. Programmen 
skapar direkt nytta genom att idéer prövas och utvecklas vilket i förlängningen kan 
leda till nya och utvecklade verksamheter som tar vara på landsbygdenskvaliteter 
och bidrar till välstånd och värdeskapande. Dessutom ökar vår vetenskapliga och 
praktiska kunskap om hur företagande på landsbygden kan stimuleras. 
 

Information Fastighetsutveckling Horn AB. 
Morgan Westerling informera om det nybildade bolaget. Bolaget har bildads 
genom att sex bolag gått samman. Förvärvat fastighet på 4000 kvadrat. Visionen är 
nu att rusta upp fastigheten och se över hur den kan användas på bästa sätt. 
Satsningen ger möjlighet för tillväxt i Horn genom att bland annat Expose och 
Rimaster kan växa.  

 
Ukraina 
Christer berättar om vad kommunen arbetar med och gör i frågan kring 
flyktningsströmmar etc. Se bifogad PP. 
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Kontaktcenter 
Kommunen drar nu igång kontaktcenter, som är den nya självklara kontaktvägen in 
till kommunen. Tanken är en väg in för att lösa medborgarens ärende vid första 
kontakt. Kontaktcenters uppdrag bygger på kommunens värdegrund ansvar, dialog 
och framåtanda och öppnar upp den 1 april 2022.  
Se bifogad PP.  
 
Information Lärcentrum – mötesplats matchning 
Kalle Eriksson berättar om kommunens satsning kring att matcha företagens 
behov till utbildning. Kalle kommer gärna ut till företagen och berättar om vad 
lärcentrum kan erbjuda och tar in företagens behov. Mötesplats matchning 
genomförs 12 april. Denna gång i lite mindre skala men tanken är att genomföra 
även mötesplats matchning i höst och då lite större. Näringslivsrådet ser mycket 
positivt på det. Företagarna vill även skicka med att engagera elever i tidigt 
stadium för att väcka intresse för olika yrken som finns i Kinda.  
 
 
Tid och plats kommande möte 
16 juni kl 15.00 
 
Dagordning kommande möte 
Utvärdering. Frågor skickas ut innan mötet.  
 
  
 
  

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


